
Kacanovy: Rekreační
perla Českého ráje

26. 03. 2025 14:27

Dvě stě patnáct. Přesně tolik obcí se nalézá na území Libereckého kraje.
Řada z nich se může pochlubit zajímavou minulostí, významnými
rodáky a také přitažlivými turistickými cíli. Kacanovy, malebná obec
ležící čtyři kilometry jižně od Turnova, se nachází v srdci Českého ráje.
Je známá svým oddychovým charakterem – rekreaci slouží více než
třetina domů.

„I v Kacanovech platí, stejně jako v řadě dalších obcí našeho kraje, jejichž podstatná část slouží
k rekreaci, že tu mnoho domů zachránili chalupáři a pomohli tak udržet ráz obce,“ uvedla Květa
Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch Libereckého kraje.

Historie obce sahá až do roku 1924, kdy se původní název Vrcha změnil na Kacanovy. Vrcha se
skládala z osad Vrcha, Kacanovy a Radeč. První písemná zmínka o osadě Kacanovy pochází z
roku 1608, o osadě Vrcha z roku 1514 a o osadě Radeč z roku 1543. Obyvatelé se zde dříve živili
především zemědělstvím a prací v lese.

Mezi kulturní pamětihodnosti obce patří Kopicův statek, který je obklopen plastikami v jeho
přilehlém okolí. Díky výhodné poloze obce v prostředí Českého ráje je okolí Kacanov ideální pro
turistické výlety. Oblast je protkána sítí cyklistických stezek, které křižují Český ráj i jeho blízké
okolí.

 


